1

证券代码：688698 证券简称：伟创电气 公告编号：2025-082

苏州伟创电气科技股份有限公司

关于增加 2025年度日常关联交易预计及 2026年度日

常关联交易预计的更正公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

苏州伟创电气科技股份有限公司（以下简称公司）于2025年12月30日在上海

证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《关于增加2025年度日常关联交易预

计及2026年度日常关联交易预计的公告》，因关联交易金额合并预计未单项列示，

现按照关联方情况对预计金额进行明细拆分并按照更正后的内容重新提交审计

委员会、独立董事专门会议及董事会审议，更正审议后的关联交易总金额不变，

具体更正情况如下：

更正前：

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

苏州伟创电气科技股份有限公司（以下简称公司或伟创电气）于 2025 年 1

月 6日召开了总经理办公会议，审议通过了《关于 2025 年度日常关联交易预计

的议案》，同意公司 2025年度日常关联交易预计金额为 295万元。

根据公司经营实际情况，公司拟增加 2025 年度日常关联交易预计及预计

2026年度日常关联交易。

公司于 2025年 12月 26 日召开了第三届董事会独立董事专门会议第三次会

议，审议通过了《关于增加 2025年度日常关联交易预计及 2026年度日常关联交

易预计的议案》。独立董事认为：公司增加 2025年度日常关联交易预计及 2026

2

年度日常关联交易预计均是为了满足日常生产经营的需要，属正常商业行为，遵

循了公开、公平、公正的原则，定价以市场公允价格为基础，符合相关法律、法

规和规范性文件的有关规定。该类交易对公司独立性无影响，不存在损害公司及

股东特别是中小股东利益的情形。独立董事一致同意本次关联交易预计事项，并

同意该议案提交公司董事会予以审议。

2025 年 12 月 29 日，公司召开第三届董事会第九次会议，审议通过了《关

于增加 2025年度日常关联交易预计及 2026年度日常关联交易预计的议案》。关

联董事胡智勇回避表决，非关联董事一致审议通过该议案。该议案无需提交公司

股东会审议。上述议案在提交董事会审议前已经公司第三届董事会审计委员会

2025年第六次会议审议通过，全体委员一致同意该议案。

（二）2025年度预计日常关联交易增加情况

单位：万元

关联交易类

别
关联人

2025年预

计关联交

易金额

本次新增

关联交易

预计金额

调整后 2025
年度关联交

易预计金额

本次增加

预计金额

的原因

向关联人销

售商品、提

供劳务等

深圳市伟达立

创新科技有限

公司（以下简

称伟达立）

205.00 100.00 305.00 销售业务需

求变化增加
苏州伟创领智

装备有限公司

（以下简称领

智装备）

其他关联方

向关联人采

购原材料、

商品、接受

劳务等

伟达立

38.00 100.00 138.00 采购业务需

求变化增加领智装备

其他关联方

注 1：以上数据均为不含税金额且未经审计，实际发生额以审计报告为准，下同。

（三）2025年度日常关联交易的预计和执行情况

单位：万元

关联交易类别 关联人
2025年原预

计金额

2025年年初至披

露日与关联人累

计已发生的交易

金额

预计金额与实际发

生金额差异较大的

原因

向关联人销售商 伟达立 205.00 198.90 根据实际业务需求

实施

3

品、提供劳务等
其他关联方

根据实际业务需求

实施

向关联人采购原

材料、商品、接受

劳务等

伟达立

38.00 33.19

根据实际业务需求

实施

其他关联方
根据实际业务需求

实施

其他日常关联交

易（租赁、水电费

等）

伟达立

52.00 51.03

根据实际业务需求

实施

其他关联方
根据实际业务需求

实施

合计 295.00 283.12 /
注 1：表格内数据如有尾差，为四舍五入所致，下同。

注 2：在上述预计的 2025年度关联交易额度范围内，公司及子公司可以根据实际情况对同一控制下的

不同关联人之间的关联交易金额进行内部调剂（包括不同关联交易类型间的调剂）。

（四）本次 2026年度日常关联交易预计金额和类别

根据 2026年度日常经营需要，公司对日常关联交易进行了预计，明细如下：

单位：万元

关联交易类

别
关联人

2026年预

计金额

占同类业

务比例

（%）

2025年年

初至披露

日与关联

人累计已

发生的交

易金额

占 同 类 业

务 比 例

（％）

本次预计金

额与 2025 年

实际发生金

额差异较大

的原因

向关联人销

售商品、提

供劳务等

伟达立

1,450.00 0.88 198.90 0.12 销售业务需

求变化
领智装备

其他关联方

向关联人采

购原材料、

商品、接受

劳务等

伟达立

1,300.00 1.42 33.19 0.04 采购业务需

求变化
领智装备

其他关联方

其他日常关

联交易（租

赁、水电费

等）

伟达立

250.00 / 51.03 /
其他日常经

营业务需求

变化

领智装备

其他关联方

合计 3,000.00 / 283.12 / /

注 1：以上数据均为不含税金额且未经审计，实际发生额以审计报告为准。同类业务比例计算基数为

公司 2024年度经审计的同类业务发生额。

注 2：在上述预计的 2026年度关联交易额度范围内，公司及子公司可以根据实际情况对同一控制下的

不同关联人之间的关联交易金额进行内部调剂（包括不同关联交易类型间的调剂）。

更正后：

4

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

苏州伟创电气科技股份有限公司（以下简称公司或伟创电气）于 2025 年 1

月 6日召开了总经理办公会议，审议通过了《关于 2025 年度日常关联交易预计

的议案》，同意公司 2025年度日常关联交易预计金额为 295万元。

根据公司经营实际情况，公司拟增加 2025 年度日常关联交易预计及预计

2026年度日常关联交易。

公司于 2025年 12月 30 日召开了第三届董事会独立董事专门会议第四次会

议，审议通过了《关于更正审议增加 2025年度日常关联交易预计及 2026年度日

常关联交易预计的议案》。独立董事认为：公司增加 2025年度日常关联交易预

计及 2026 年度日常关联交易预计均是为了满足日常生产经营的需要，属正常商

业行为，遵循了公开、公平、公正的原则，定价以市场公允价格为基础，符合相

关法律、法规和规范性文件的有关规定。该类交易对公司独立性无影响，不存在

损害公司及股东特别是中小股东利益的情形。独立董事一致同意本次关联交易预

计事项，并同意该议案提交公司董事会予以审议。

2025 年 12 月 30 日，公司召开第三届董事会第十次会议，审议通过了《关

于更正审议增加2025年度日常关联交易预计及 2026年度日常关联交易预计的议

案》。关联董事胡智勇回避表决，非关联董事一致审议通过该议案。该议案无需

提交公司股东会审议。上述议案在提交董事会审议前已经公司第三届董事会审计

委员会 2025年第七次会议审议通过，全体委员一致同意该议案。

（二）2025年度预计日常关联交易增加情况

单位：万元

关联交易类

别
关联人

2025年预

计关联交

易金额

本次新增

关联交易

预计金额

调整后 2025
年度关联交

易预计金额

本次增加

预计金额

的原因

向关联人销

售商品、提

供劳务等

深圳市伟达立

创新科技有限

公司（以下简

称伟达立）

200.00 90.00 290.00 销售业务需

求变化增加

苏州伟创领智

装备有限公司
2.00 10.00 12.00 销售业务需

求变化增加

5

（以下简称领

智装备）

苏州依智灵巧

驱动科技有限

公司（以下简

称依智灵巧）

3.00 0.00 3.00 /

小计 205.00 100.00 305.00 /
向关联人采

购原材料、

商品、接受

劳务等

伟达立 10.00 80.00 90.00 采购业务需

求变化增加

领智装备 28.00 20.00 48.00 采购业务需

求变化增加

小计 38.00 100.00 138.00 /
注 1：以上数据均为不含税金额且未经审计，实际发生额以审计报告为准，下同。

（三）2025年度日常关联交易的预计和执行情况

单位：万元

关联交易类别 关联人
2025年原预

计金额

2025年年初至披

露日与关联人累

计已发生的交易

金额

预计金额与实际发

生金额差异较大的

原因

向关联人销售商

品、提供劳务等

伟达立 200.00 195.16 根据实际业务需求

实施

领智装备 2.00 0.89 根据实际业务需求

实施

依智灵巧 3.00 2.85 根据实际业务需求

实施

小计 205.00 198.90 /

向关联人采购原

材料、商品、接受

劳务等

伟达立 10.00 9.10 根据实际业务需求

实施

领智装备 28.00 24.09 根据实际业务需求

实施

小计 38.00 33.19 /

其他日常关联交

易（租赁、水电费

等）

伟达立 9.00 8.73 根据实际业务需求

实施

领智装备 6.00 5.61 根据实际业务需求

实施

依智灵巧 37.00 36.69 根据实际业务需求

实施

小计 52.00 51.03 /
合计 295.00 283.12 /

注 1：表格内数据如有尾差，为四舍五入所致，下同。

注 2：在上述预计的 2025年度关联交易额度范围内，公司及子公司可以根据实际情况对同一控制下的

不同关联人之间的关联交易金额进行内部调剂（包括不同关联交易类型间的调剂）。

（四）本次 2026年度日常关联交易预计金额和类别

根据 2026年度日常经营需要，公司对日常关联交易进行了预计，明细如下：

6

单位：万元

关联交易类

别
关联人

2026年预

计金额

占同类业

务比例

（%）

2025年年

初至披露

日与关联

人累计已

发生的交

易金额

占 同 类 业

务 比 例

（％）

本次预计金

额与 2025 年

实际发生金

额差异较大

的原因

向关联人销

售商品、提

供劳务等

伟达立 1,050.00 0.64 195.16 0.12 销售业务需

求变化

领智装备 350.00 0.21 0.89 0.00 销售业务需

求变化

依智灵巧 50.00 0.03 2.85 0.00 销售业务需

求变化

小计 1,450.00 0.88 198.90 0.12 /

向关联人

采购原材

料、商品、

接受劳务

等

伟达立 700.00 0.76 9.10 0.01 采购业务需

求变化

领智装备 600.00 0.65 24.09 0.03 采购业务需

求变化

小计 1,300.00 1.42 33.19 0.04 /

其他日常关

联交易（租

赁、水电费

等）

深圳金鑫诚

投资有限公

司

85.00 / 0.00 /
其他日常经

营业务需求

变化

伟达立 50.00 / 8.73 /
其他日常经

营业务需求

变化

领智装备 65.00 / 5.61 /
其他日常经

营业务需求

变化

依智灵巧 50.00 / 36.69 /
其他日常经

营业务需求

变化

小计 250.00 / 51.03 / /

合计 3,000.00 / 283.12 / /

注 1：以上数据均为不含税金额且未经审计，实际发生额以审计报告为准。同类业务比例计算基数为

公司 2024年度经审计的同类业务发生额。

注 2：在上述预计的 2026年度关联交易额度范围内，公司及子公司可以根据实际情况对同一控制下的

不同关联人之间的关联交易金额进行内部调剂（包括不同关联交易类型间的调剂）。

除上述更正内容外，原公告其他内容不变。因本次更正给投资者造成的不便，

公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。今后公司将进一步加强信息披露的审核工

作，提高信息披露质量。

特此公告。

7

苏州伟创电气科技股份有限公司董事会

2025年 12月 31日

	一、日常关联交易基本情况
	（一）日常关联交易履行的审议程序
	（二）2025年度预计日常关联交易增加情况
	（三）2025年度日常关联交易的预计和执行情况
	（四）本次2026年度日常关联交易预计金额和类别

	一、日常关联交易基本情况
	（一）日常关联交易履行的审议程序
	（二）2025年度预计日常关联交易增加情况
	（三）2025年度日常关联交易的预计和执行情况
	（四）本次2026年度日常关联交易预计金额和类别